Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 340/10

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A TERRENO
LOCALIZADO NA RUA ALCIDES BECHELLI, NO
JARDIM EUROPA

Considerando que fomos procurados
por munícipes que solicitaram nossa intervenção junto à
Administração Pública Municipal visando solucionar os transtornos
que estão sendo causados por um terreno vago localizado na Rua
Alcides Bechelli, ao lado do nº 102, no Jardim Europa;

Considerando, enfim, que referido

terreno encontra-se com muita sujeira e não possui calçada, o que vem
causando a proliferação de animais peçonhentos no local e
dificultando o trânsito dos pedestres;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- O imóvel supramencionado pertence à

Municipalidade?

b)- Quais providências serão tomadas para
solucionar o problema?

SALA DAS SESSÕES, em 08 de novembro de 2010.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS
                      Vereador – PSDB

SK/sk